CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

   PORTARIA   CMJN  -  Nº  1.050/2025

Altera o Plano de Contratações Anual 2025 da

Câmara Municipal de João Neiva-ES.

O Presidente da Câmara Municipal de João Neiva, Estado do Espírito

Santo, no uso regular de suas atribuições legais,

considerando a necessidade de inclusão de demandas no PCA não

previstas à época de sua elaboração, conforme Processo Administrativo nº 029/2025;

considerando as disposições do art. 7º da Portaria CMJN nº 726/2022;

R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar alteração do Plano de Contratações Anual (PCA) 2025,

que abrange o Plano de Aquisições da Câmara Municipal de João Neiva e passa a

vigorar com a redação constante em anexo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Palácio Legislativo Senador Silvério Del Caro, em 08 de agosto de 2025.

MARIO HENRIQUE MARIM REALI

Presidente

Registrada nesta Secretaria em 08 de agosto de 2025.

TÂNIA MARIA LAPORTI PINTO

Oficial Administrativo

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
 PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - COMPETÊNCIA 2025

ID DESCRIÇÃO RESUMIDA NOME DA DOTAÇÃO

UNIDADE
DE

MEDIDA QTD TIPO

SUBELEMENTO

DE DEPESA

1

LOCAÇÃO DE IMÓVEL - SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE JOÃO NEIVA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

PJ UNID 1  Prorrogação
33903910000

2

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LINK DEDICADO DE

INTERNET

SERVIÇOS DE TI E COMUNICAÇÃO

PJ UNID 1  Prorrogação
33904099000

3 FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

PJ UNID 1  Contratação
33903943000

4 FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

PJ – INTRA UNID 1  Prorrogação
33913944000

5 LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

SERVIÇOS DE TI E COMUNICAÇÃO

PJ UNID 3  Prorrogação
33904099000

6 SERVIÇOS GRÁFICOS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

PJ UNID 2 Contratação
33903955000

7

SERVIÇO DE FOTOGRAFIA COM FORNECIMENTO DE

ÁLBUM E MÍDIA DIGITAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

PJ UNID 3 Contratação
33903951000

8

SERVIÇO DE DECORAÇÃO PARA SESSÃO SOLENE DA

CÂMARA MUNICIPAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

PJ UNID 1 Contratação
33903923000

9 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TI

SERVIÇOS DE TI E COMUNICAÇÃO

PJ UNID 1  Contratação
33904099000

10 MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PJ UNID 1  Contratação

33903917000

11
MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE INSTALAÇÕES
ELÉTRICAS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PJ UNID 1  Contratação

33903999000

12

SISTEMA INFORMATIZADO DE GESTÃO
ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA, CONTÁBIL E

PATRIMONIAL

SERVIÇOS DE TI E COMUNICAÇÃO

PJ UNID 1  Prorrogação

33904006000

13 CURSOS E TREINAMENTOS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

PJ UNID 10  Contratação
33903999000

14 MOUSE COM FIO MATERIAL DE CONSUMO UNID 3  Aquisição 33903017000

15 PERFURADOR DE METAL  MATERIAL DE CONSUMO UNID 3  Aquisição 33903016000

16 TECLADO PARA COMPUTADOR MATERIAL DE CONSUMO UNID 3  Aquisição 33903017000

17 BORRACHA PEQUENA MATERIAL DE CONSUMO UNID 12  Aquisição 33903016000

18 FITA ADESIVA 12 MM X 40 M MATERIAL DE CONSUMO UNID 12  Aquisição 33903016000

19 CLIP Nº 2 – 100 UND MATERIAL DE CONSUMO CX 30  Aquisição 33903016000

20
PAPEL A4 - 75G/M² - COR BRANCO - CAIXA 10
RESMAS C/ 500 FL MATERIAL DE CONSUMO CX 10  Aquisição

33903016000

21
PAPEL SUFITE A4 - 180G/M² - COR BRANCO - PACOTE
COM 50 FL MATERIAL DE CONSUMO PCT 10  Aquisição

33903016000

22 PASTA SUSPENSA MARMORIZADA MATERIAL DE CONSUMO CX 5 Aquisição 33903016000

23 PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO SETORIAL EM ACRÍLICO MATERIAL DE CONSUMO UNID 15 Aquisição 33903044000

24 BISCOITO DE SAL  MATERIAL DE CONSUMO PCT 40  Aquisição 33903007000

25 BISCOITO DOCE MATERIAL DE CONSUMO PCT 40  Aquisição 33903007000

26 AÇÚCAR GROSSO PCT 5 KG MATERIAL DE CONSUMO PCT 5 Aquisição 33903007000

27 CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500 GR MATERIAL DE CONSUMO UNID 50  Aquisição 33903007000

28 MANTEIGA COM SAL 200 GR MATERIAL DE CONSUMO UNID 20  Aquisição 33903007000

29 CLORO ATIVO/HIPOCLORITO DE SÓDIO 2 LITROS MATERIAL DE CONSUMO UNID 20  Aquisição 33903021000

30 DESINFETANTE LÍQUIDO BACTERICIDA MATERIAL DE CONSUMO UNID 20  Aquisição 33903021000

31 DESINFETANTE/LIMPADOR PERFUMADO  MATERIAL DE CONSUMO UNID 20  Aquisição 33903021000

32 ESPONJA DE AÇO COM 8 UNIDADES MATERIAL DE CONSUMO PCT 2  Aquisição 33903021000

33 DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML MATERIAL DE CONSUMO UNID 24 Aquisição 33903021000

34 CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML MATERIAL DE CONSUMO UNID 30 Aquisição 33903021000

35 FILTRO DE PAPEL 103 COM 30 UNIDADES MATERIAL DE CONSUMO CX 50  Aquisição 33903022000

36 GUARDANAPO DE MESA BRANCO 24X22 PCT 50 FL MATERIAL DE CONSUMO PCT 60  Aquisição 33903022000

37 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 12 X 30 M MATERIAL DE CONSUMO PCT 40  Aquisição 33903021000

38
PAPEL TOALHA BRANCA TIPO I  INTERFOLHADO COM
2 (DUAS) DOBRAS 1000FL MATERIAL DE CONSUMO PCT 50  Aquisição

33903021000

39 SABÃO EM BARRA GLICERINADO 200G MATERIAL DE CONSUMO UNID 1 Aquisição 33903021000

40 SACO PARA LIXO 15 LITROS MATERIAL DE CONSUMO ROLO 20 Aquisição 33903021000

41 SACO PARA LIXO 50 LITROS MATERIAL DE CONSUMO ROLO 15 Aquisição 33903021000

42 CABO EXTENSOR DE ALUMÍNIO MATERIAL DE CONSUMO UNID 1  Aquisição 33903021000

43 JARRA DE VIDRO 2,5 LITRO MATERIAL DE CONSUMO UNID 4  Aquisição 33903022000

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

44 XÍCARA DE PORCELANA 100 ML MATERIAL DE CONSUMO UNID 24 Aquisição 33903022000

45 XÍCARA DE VIDRO 200 ML MATERIAL DE CONSUMO UNID 24 Aquisição 33903022000

46 MEDALHAS E COMENDAS – 120 ANOS

PREMIAÇÕES CULTURAIS,
ARTISTICAS, CIENTIFICAS,

DESPORTIVAS E OUTRAS UNID 30 Aquisição

33903105000

47 GALERIA DE FOTO DOS VEREADORES

EQUIPAMENTO E MATERIAL

PERMANENTE UNID 10  Aquisição
44905225000

48 SMARTPHONE COM LINHA

EQUIPAMENTO E MATERIAL

PERMANENTE UNID 8 Aquisição
44905203000

49 QUADRO BRASÃO DO MUNICÍPIO

EQUIPAMENTO E MATERIAL

PERMANENTE UNID 1 Aquisição
44905225000

50

LOCAÇÃO DE SOFTWARE – CESSÃO TEMPORÁRIA DE

DIREITOS SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR
(GERENCIAMENTO PDF)

SERVIÇOS DE TI E COMUNICAÇÃO
PJ UNID 12 Aquisição

33904006000

51 AR CONDICIONADO SPLIT 60.000 BTU’s’
EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE UNID 3 Aquisição

44905206000

52 AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU’s’
EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE UNID 4 Aquisição

44905206000

		2025-08-08T12:14:47-0300
	TANIA MARIA LAPORTI PINTO:84814756704

		2025-08-08T12:15:30-0300
	MARIO HENRIQUE MARIM REALI:07243675786